ser instruídos, dentre outros documentos, com a estimativa de despesa, razão da escolha do contratado e 

justificativa de preço. 

3.2. A estimativa de preços foi estabelecida na forma estabelecida no art. 23 da Lei nº 14.133/2021. 

3.3. O valor estimado mediante pesquisa de mercado para a aquisição do objeto deste Termo de 

Referência é de: R$39.591,72 (Trinta e nove mil, quinhentos e noventa e um reais e setenta e dois 

centavos). 

3.4. O preço máximo a ser pago pela Câmara Municipal de Balsas, será o menor preço por item, 

resultante do processo licitatório. 

4 - DA HABILITAÇÃO: 

4.1 Os seguintes documentos serão exigidos do fornecedor vencedor do processo para fins de